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[Hanne Thanning Jacobsen] 
forslaget, var det jo, fordi jeg først og fremmest 
tænkte på den grundige betænkning, der ligger 
til grund for lovforslaget. Og så tænkte jeg og- 
så på Folketingets Socialudvalgs forberedende 
arbejde og ikke kun på, hvad regeringspartier- 
ne måtte have gjort. Vi har i udvalget af be- 
tænkningsudvalgets formand fået en teknisk 
gennemgang, som jeg synes var meget nyttig, 
ligesom jeg synes, det var en virkelig udbytte- 
rig dag, da vi afholdt en såkaldt social rådslag- 
ning, hvor vi havde lejlighed til at lytte til og 
stille spørgsmål til en række mennesker, som 
har arbejdet med og har indsigt i dette område. 
Derfor er vi nogle, der føler, at vi har gennem- 
løbet en meget, meget god proces, og det ser 
jeg frem til at vi kan videreføre under det kom- 
mende udvalgsarbejde. For heller ikke for mig 
er der nogen tvivl om, at dagens debat har af- 
sløret følsomheden på dette område, og jeg sy- 
nes, det er godt, at vi som folketingsmedlem- 
mer har den, for det er et vanskeligt område 
lovgivningsmæssigt. 

Jeg vil gerne lige her i sidste minut sige, at 
jeg synes, det er vigtigt -  det prøvede jeg også 
at sige i mit første indlæg -  at slå fast, at der 
stilles uendelig store krav til de mennesker, der 
skal arbejde med det, både lokalpolitikerne og 
selvfølgelig også de ansatte i de kommunale 
forvaltninger. For mig er der heller ikke nogen 
tvivl om -  og derfor er jeg glad for, at ministe- 
ren understreger, at ministeren vil sende et sig- 
nal herom -  at der er brug for en efter- og en 
videreuddannelse af en del af den kommunale 
forvaltnings medarbejdere. Tak for det tilsagn! 

(Kort bemærkning). 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Den kan blive meget kort, for jeg kan bakke 

100 pct. op om SF's ordfører, der udlagde, 
hvad det egentlig var, jeg sigtede til med hen- 
syn til det forberedende arbejde. Det, jeg på en 
pæn måde søgte at sige, var -  det er måske en 
tilfældighed, men det er dog et faktum -  at 
præcis de ordførere, som har været allermest 
hidsige her fra talerstolen i dag, ikke har over- 
været eller deltaget i den tekniske gennemgang 
af lovforslaget paragraf for paragraf. Det har 
naturligt nok afstedkommet nogle spørgsmål: 
Hvad ligger der i den paragraf, og hvad ligger 
der i den paragraf? Det er disse ting, nogle af 
os har fået afklaret på et tidligere tidspunkt. 

Godt, at vi nu er kommet til en vis form for 
forståelse, og jeg håber, vi kan komme videre i 
forbindelse med udvalgsarbejdet. Det er så- 
mænd alt, hvad jeg lægger op til. 

(Kort bemærkning). 

Bente Juncker (CD): 
Det er selvfølgelig beklageligt, når man som 

et lille parti ikke kan være med til alle de hel- 
dagsmøder, der afholdes her i Folketinget, 
men jeg kan oplyse Folketinget om, at jeg af en 
embedsmand, der har siddet og lavet dette for- 
slag, har fået en teknisk gennemgang, og at jeg 
i øvrigt er udmærket tilfreds med den tekniske 
gennemgang, jeg fik ved den lejlighed. 

(Kort bemærkning). 

Tom Behnke (FP): 
Når man bliver tiltalt så direkte, som det kan 

lade sig gøre ifølge forretningsordenen, er man 
jo nødt til at gå på talerstolen igen. 

Med hensyn til den tekniske gennemgang af 
lovforslaget, der har været, så er det korrekt, at 
den deltog jeg ikke i. Jeg tror heller ikke, det er 
den store skade, at man ikke kommer til en 
teknisk gennemgang af et forslag, hvor en flok 
embedsmænd, der har udarbejdet lovforslaget, 
skal sidde og forklare, hvad det egentlig går ud 
på. 

Det, jeg bruger det meste af min tid på, er at 
opleve virkeligheden, der omgiver os. Jeg bru- 
ger en meget stor del af min tid på at komme 
uden for dette hus og se, hvad der foregår der- 
ude, og det sammenholder jeg så med de para- 
graffer, der bliver smidt i hovedet på os dag 
efter dag, og så er det tydeligt for mig, at sam- 
menholdt med virkeligheden duer dette lovfor- 
slag ikke. 

Eva Kjer Hansen (V): 
Jeg vil gerne sige, at vi i Venstre har brugt 

utrolig meget tid på at diskutere dette lovfor- 
slag, og vi mener, at vi er kommet så langt, som 
det overhovedet er muligt, når målet er at tage 
hensyn til en meget høj grad af retssikkerhed 
for forældrene og så samtidig have mulighed 
for at kunne hjælpe de børn, der bliver udsat 
for misbrug. 

Vi har haft mange spørgsmål og mange dis- 
kussioner om, hvad det offentlige kan, må og 
skal. I alt bliver der tvangsfjernet godt og vel 


